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za školní rok 2024/2025



Září 

2. září - Slavnostní zahájení školního roku 

Nový školní rok jsme zahájili s radostí, očekáváním i odhodláním. Druhý zářijový den se naše

škola opět zaplnila dětským smíchem, setkáním kamarádů po prázdninách a také nadšením z 

nových začátků. Slavnostní atmosféru prvního dne umocnilo přivítání našich nejmladších – 

prvňáčků, kteří se poprvé posadili do školních lavic.



6. září - Adaptační kurz 6. ročníků 

Žáci šestých tříd se na začátku školního roku zúčastnili adaptačního kurzu, společně s 

metodičkou prevence Mgr. Dariou Heřmanovou a svými třídními učiteli, který měl podobu 

přespání ve škole a následující den probíhal čtyřhodinový dopolední program zaměřený na 

aktivity podporující pozitivní vztahy mezi spolužáky. 



13. září – Čerčanské ochutnávání 

Dne 13. září proběhlo tradiční čerčanské ochutnávání. Počasí sice letos moc nepřálo, 
ale ani déšť a chlad nezastavily přípravu dobrot pro návštěvníky a příjemnou atmosféru.

27. září– Exkurze Konopiště 
Žáci páté třídy se 27.září vydali na zámek Konopiště, aby si přiblížili období Habsburské 
monarchie. Užili si podzimně zbarvený zámecký park, pozdravili medvěda Jiřího u brány a 
prošli si první zámecký okruh. 



Říjen 

1. října – Cvičení v přírodě

První říjnový den se druháci vydali na cvičení v přírodě. Trasa vedla směrem na Dubsko až na

Hradiště. Součástí výletu byla i prohlídka kostela sv. Klimenta. Do školy se žáci vrátili trochu

unavení, ale spokojení.



3. října - Exkurze do Vojenského technického muzea v Lešanech 

Protože se některé výstavy a památky v zimě uzavírají, vyrazili žáci pátých tříd ještě na 
podzim do Vojenského technického muzea v Lešanech. Téma válek je ve vlastivědě teprve 
čeká, ale první poznatky získali už nyní. 



7. října – Cvičení v přírodě 

V pondělí 7. října se žáci třetích tříd vydali na cvičení v přírodě směrem na Chlum. 
Prudké stoupání zvládli s přehledem a nahoře si dopřáli svačinu. Poté soutěžili 
ve štafetovém běhu, házeli šiškami na cíl a postavili i domečky pro lesní skřítky. 



8. října - Kurz mediální gramotnosti 

Některé třídy se během října zúčastnily workshopu na téma mediální gramotnost. 
Workshop probíhal v prostorách čerčanského Hospice a ohlasy od dětí byly velmi kladné. 

9. října – Přehlídka středních škol

Přehlídka středních škol, se konala v Benešově. Na přehlídce se prezentovaly všechny 
školy Benešovska. Žáci měli možnost seznámit se s nabídkou škol na Benešovsku. 



10. října – Výstava podzimní dekorace 

Výstava s názvem ,,Podzimní dekorace“,  představila práce žáků 6. – 8. tříd. 
Cílem výstavy bylo nejen představit kreativitu žáků, ale také podpořit jejích zájem 
o přírodu a tradice spojené s podzimním obdobím. 

18. října – Ukázková hodina volejbalu 

Čerčanští volejbalisté připravili pro žáky 3. – 5. tříd naší školy ukázkovou hodinu volejbalu. 
Děti plnily různé sportovní aktivity s míčem. Ukázková hodina se žákům moc líbila. 



25. října – Podzimní den 

Podzimní den se velice vydařil. Třídy se proměnily, ovládl je podzim. 
Děti zapojily svou fantazii a připravily nádhernou výzdobu. 



25. října – Podzimní tvoření v SP1

V pátek 25. 10. se uskutečnilo v naší třídě SP1 „Podzimní tvoření“. 
Ve třídě panovala skvělá nálada a děti si odnesly krásné výrobky.

21. – 25. října – Pythagoriáda

V termínu od 21. do 25. října 2024 proběhl na naší škole 47. ročník matematické soutěže 
Pythagoriáda. Tři žákyně postoupily do okresního kola. 



25. října – Položení věnce 

V pátek 25. 10. 2024 jsme uctili památku vzniku samostatného československého státu 
položením věnce a připomenutím tehdejších událostí. Pietního aktu se zúčastnili zástupci OÚ 
Čerčany, vedení školy a žáci devátých ročníků. 



Listopad 

4. listopadu – Futsal – Benešov 

V listopadu se naši chlapci zúčastnili halové kopané v Benešově. 
Po výhrách nad ZŠ Jiráskova Benešov, ZŠ Dolní Kralovice, ZŠ Načeradec a těsné prohře s 
mužstvem ZŠ Bystřice jsme obsadili vynikající druhé místo. 

12. listopadu Exkurze Národní galerie 

Žáci 5.A navštívili Národní galerii v Schwarzenberském paláci na výstavě 
„Baroko všemi smysly“. Interaktivní část, byla velmi zajímavá. 
Žáci měli zavázané oči a vnímali sochy pouze hmatem.



18. listopadu – Exkurze 6. tříd do Štefánikovy hvězdárny 

Žáci zavítali na projekci krátkého dokumentu s názvem „Lety ke hvězdám“, 
vystřídali se u teleskopu, poté strávili čas na interaktivní výstavě. 

18.11. - Návštěva hasičů 

Profesionální hasiči z Benešova, žáčkům 2.C ukázali, co vše musí takový hasič umět a znát. 
Žáci měli možnost prohlédnout si i veškerou hasičskou techniku, včetně nejrůznějších 
hasičských vozů. Do jednoho z nich si mohly děti i sednout a prohlídnout si ho pořádně 
zblízka. 



21. listopadu – Plavecký výcvik 

Žáci druhých ročníků úspěšně dokončili deset lekcí plaveckého výcviku v Benešově. 

23. listopadu - KMD – Divadlo Hybernia

V sobotu 23. 11. žáci navštívili muzikál Tarzan v divadle Hybernia, tato návštěva se konala 
pod záštitou Klubu mladého diváka. 



23. listopadu – Sbírka potravin 

Dne 23. 11. se konala v Tescu Sbírka potravin, které se účastnili učitelé a žáci 8. – 9. tříd. 
Celkově se vybralo 1080,5 kg z toho 902 kg potravin a 178,5 kg drogerie.



Prosinec 

1. prosince – Vánoční tvoření 

Žáky 5.B čekalo tvoření, a to v podobě adventních věnců či věnců na dveře. 



3. prosince – Zdobení vánočního stromu 

V předvánoční čas proběhlo zdobení vánočního stromu. 



2. prosince – Adventní dílny a trhy  

V pondělí 2. prosince se na naší škole konaly adventní trhy, které se staly krásným začátkem 
vánočního období. Dopoledne žáci a žákyně zapojili svou fantazii a šikovné ruce, 
aby vytvořili úžasné výrobky s vánoční tematikou – svícny, přáníčka, ozdoby a další 
dekorace, které by mohly zdobit každý domov.





3. prosince – Muzeum betlémů Karlštejn – žáci druhých ročníků 



4. prosince – Přednáška Armády ČR 

Dne 4. prosince se na naší škole konala akce Armády ČR. Ukázka zdravotní přípravy, 
vyprávění o armádě i beseda s kynoložkou všechny obohatily o nové poznatky a krásné 
zážitky.

5. prosince - Čerti 

Ve čtvrtek zavítali do naší školy tradiční vyslanci Mikuláše – andělé a čerti. 
Během dopoledne navštívili všechny třídy a žádná nezůstala opomenuta. 
Někteří žáci byli zapsáni v Knize hříchů a označeni za své drobné prohřešky. 
Většina z nich si však svou nápravu zasloužila zpěvem či recitací básničky. 
Díky tomu nebyl nikdo odnesen do pekla a naopak – všichni si odnesli sladkou odměnu.
Role Mikuláše, andělů i čertů se s nadšením a odpovědností ujali žáci 9. ročníku, 
kteří si celou akci velmi užili a zvládli ji se ctí.





11. prosince – Divadlo na Fidlovačce 

V předvánočním čase navštívili žáci 5. tříd Divadlo na Fidlovačce.

17. prosince – Vánoční Drážďany 

Žáci osmých a devátých ročníků navštívili adventní Drážďany. Během celodenního 
programu s průvodkyní si prohlédli historické centrum města. Navštívili Muzeum hygieny 
se zajímavými i interaktivními exponáty. Nakonec navštívili adventní trhy.





18. prosince – Praha hravě 

V rámci adventního času si žáci 3. tříd zpříjemnili čekání na Vánoce výletem do Prahy. 
Navštívili historický Karlův most i malebnou Kampu, kde je čekal zajímavý program. 
Průvodce připravil poutavý výklad doplněný o tematické soutěže, které děti velmi zaujaly. 
Dopoledne strávené v předvánoční atmosféře hlavního města si všichni velmi užili.



19. prosince – Sportovní den 

Dne 19. prosince proběhl na naší škole sportovní den, který s velkým nadšením připravili žáci
9. ročníků. Pro své mladší spolužáky nachystali pestrý program plný netradičních a 
zábavných soutěží, do nichž se s chutí zapojili všichni účastníci. 
Celá akce se nesla v přátelské a radostné atmosféře. 

20. prosince – Recitace u stromečku 

Poslední školní den letošního roku, 20. prosince, jsme si užili ve velmi příjemné atmosféře. 
Tradiční vánoční besídka se zpěvem a recitací u ozdobeného stromečku přinesla radost všem 
zúčastněným. Střídaly se zde vystoupení žáků prvního i druhého stupně a celé odpoledne 
mělo slavnostní nádech. 
Nečekaným, ale o to krásnějším překvapením bylo vystoupení zpěváka Vlasty Horvátha, 
kterého doprovázela jeho dcera Linda. 



Leden 

10. ledna – Zdravý zoubek 

Dne 10. ledna se žáci 1. tříd a přípravné třídy zúčastnili vzdělávacího programu „Zdravý 
zoubek“, který vedla MDDr. Nikola Kyliánková. Program byl zaměřen na prevenci zubního 
kazu a podporu správné dentální hygieny u dětí. Děti se zábavnou a interaktivní formou 
naučily, jak si správně čistit zuby a jak pečovat o svůj chrup. Akce byla přínosná i inspirativní
a přispěla k upevnění zdravých návyků již v raném věku.



24. ledna – Pohádková zima – Veselý den 

V pátek 24. ledna se naše škola změnila v zimní pohádkovou říši.
Žáci si vyzdobili své třídy, přišli v kostýmech princezen, rytířů, kouzelníků či Šmoulů. 
Během dne si děti připravily tematické občerstvení a vystoupily s krátkými scénkami. 
Celý den se nesl v kouzelné a radostné atmosféře.

29.1. - Olympiáda v českém jazyce 

Ve středu 29. 1. proběhlo v budově vlašimského gymnázia okresní kolo 
Olympiády v českém jazyce.



29. ledna – Bruslení 2. stupeň

Naši žáci z 6. a 8. tříd se zúčastnili dvouhodinového bruslení ve Velkých Popovicích. 
Užili si nejen samotné bruslení, ale i spoustu zábavy a legrace.



Únor 

13. února – Pes a jeho člověk

Prvňáčci se zúčastnili vzdělávacího programu „Psi, kočky a jejich lidé“. Paní Eva Bukričová 
jim představila svá terapeutická zvířata a přiblížila zajímavosti ze světa psů a koček.

14. února – Valentýn v SP1
Žáci měli možnost zažít výuku plnou láskyplné atmosféry, her a tvoření, které jim přiblížily 
tento svátek zábavnou a interaktivní formou.



15.2. - Lyžařský výcvikový kurz 

Ve dnech 15. – 21.2. se žáci 7. ročníků zúčastnili lyžařského výcviku ve Skiareálu Lipno. 
Nechyběl bazén ani tématické večerní filmy - Krakonoš a lyžníci či Snowboarďáci. 



14. února – Školní kolo recitační soutěže 

Jako každoročně proběhla v naší škole recitační soutěž. Malé recitátory v obecenstvu 
podpořili jejich spolužáci, také paní učitelky a asistentky vřelým potleskem.

25. února – Psi, kočky a jejich lidé 

Žáci 3. tříd se zúčastnili besedy na téma „Psi, kočky a jejich lidé“. 
Děti se podrobně seznámily se životem psů a koček.



28. února – Bruslení 2. stupeň  
Žáci z 5.B, 7. a 9. tříd užili bruslení ve Velkých Popovicích. 
Všichni si to moc užili. Chlapci si daný čas zpestřili i hokejem.



Březen 

4. března – Austrálie a Oceánie - badatelská expedice 

Žáci 7. A vyrazili na exkurzi s názvem Austrálie a Oceánie: badatelská expedice. 
Děti byly rozděleny do skupin a zpracovávaly vybrané téma, které následně přednášely 
svým spolužákům. 

5. března - Finanční gramotnost 

Žáci se zúčastnili přednášky o finanční gramotnosti, která byla určená žákům 7. ročníků.
Přednášející byla paní Jaroslava Kohárová, ředitelka pobočky UniCredit Bank v Benešově. 



6. března – Divadlo Gong – 4. A

V měsíci březnu navštívila 4. A divadlo Gong. Představení se jmenovalo (NE)bezpečná 
(KO)média. Mediální výchova pro děti a mládež v kyberkostce. V současné době nás všechny
obklopuje virtuální svět počítačů, internetu, televize a mobilních telefonů, řídící se svými 
vlastními zákonitostmi.

7. března – Divadlo Ponec 

Žáci 2. ročníků se vydali vlakem do Prahy.
Cílem jejich cesty, bylo divadelní představení Stále stejný příběh v Divadle Ponec.



19. března – Dětský zvířecí den 

Studenti VOŠ a SZeŠ Benešov pořádali dne 19. 3. 2025 program pro děti z přípravné z třídy, 
který obsahoval seznámení s živými zvířaty, edukativní hry, zvířecí úkoly a opičí dráhu.

20. března – Myslivost 

Dědeček jedné z žákyň je myslivcem. Žákům poutavě vyprávěl o lesní zvěři, jejích rozdílech 
i možných nebezpečích. Děti se dozvěděly například to, jak lze určit stáří srnečka, 
nebo proč je pro myslivce nezbytně důležitý dobře vycvičený pes. 



21. března – Večerní čtení 

V pátek 21. března 2025 se žáci 1. C sešli odpoledne k pohádkovému čtení 
a soutěžnímu programu.
Součástí programu byla také stezka odvahy, během níž žáci hledali tajemný vzkaz 
a statečně překonávali drobné překážky.
Závěrečným vyvrcholením bylo hledání pokladu. 



26. března – Den otevřených dveří 

Na prvním stupni čekaly ukázky výukových materiálů, práce dětí (projekty, výtvarná díla), 
ukázka práce s interaktivní tabulí, tvořivé dílničky pro děti a samozřejmě seznámení 
s pedagogy. Na druhém stupni byly ukázky výukových materiálů, ukázky z výuky cizích 
jazyků, projekty, výtvarná díla, ale také ukázka výuky informačních technologií včetně 
robotiky a 3D tisku a další interaktivní činnosti. 



27.3. – Výlet - Lasergame

Ve čtvrtek 27. 3. 2025 vyrazila 6. B na výlet do Říčan, třída si užila lasergame. 



Duben

2.4 – 3.4. - Zápis dětí do 1. tříd 

Ve dnech 2. 4. a 3. 4. 2025 proběhl na naší škole zápis dětí do 1. třídy. 
Budoucí prvňáčci dorazili k zápisu v doprovodu svých rodičů.

8. dubna  – Šaškovské Velikonoce – Pěnkavův dvůr Takonín

Žáci 2. ročníků se vydali na výlet do Takonína.
Po celou dobu je provázeli veselí šašci, kteří je zábavnou formou přenesli 
do dob králů a seznámili je se starými českými tradicemi.



10. března – Štafetový pohár 

Na letošním Štafetovém poháru naši závodníci předvedli skvělý výkon 
a podařilo se nám vybojovat dvě zlaté medaile. 



10. dubna – Florbalový turnaj v Říčanech 

Ve čtvrtek 10. dubna se naše škola zúčastnila druhého ročníku florbalového turnaje v 
Říčanech v kategorii čtvrtých až pátých tříd. 

11. dubna – Čistá řeka Sázava 

Žáci naší základní školy se již po dvacáté zúčastnili akce Čistá řeka Sázava.



15.dubna –Lasergame Říčany - 6.A

Třída 6.A vyjela do Říčan na akční výlet. 

27. dubna – Dopravní hřiště – přípravná třída 

Přípravná třída se vydala do Benešova na dopravní hřiště. Děti se učily dopravní pravidla 
a také bezpečné chování na ulici i na silnici.



23.4. – 25.4. –McDonald’s Cup – okrskové kolo Benešov 2025

Žáci 1. až 5. tříd se zúčastnili McDonald´sCupu. Žáci získali moc pěkné umístění. 

26.4. – Sbírka potravin 

Naši pedagogové a žáci se zúčastnili Sbírky potravin v Tescu Čerčany. 
Byli nápomocni pracovníkům organizace Obec blíže lidem. 



Květen 

5.5. – 10.5. – Plavecký výcvik Srní 

V pondělí 5. 5. vyrazili již tradičně třeťáci na plavecký výcvik do Srní.

6. května - McDonald’s Cup – okresní finále

Po úspěšné kvalifikaci se žáci zúčastnili okresního finále ve Vlašimi. Žáci získali postup do 
krajského finále.



13. května – Beseda na téma Domácí a hospodářská zvířata – druhé ročníky 

15. května - McDonald’s Cup – krajské finále
Po úspěšné kvalifikaci se žáci zúčastnili krajského finále ve Vlašimi. Žáci převzali diplomy, 
medaile a pohár za nádherné 2. Místo.



23. května – Exkurze Hrusice  

První třídy se vydaly na výlet do Hrusic. 

23. května – Pohádkový večer ve škole 

Na naší škole proběhla tradiční akce Pohádkový večer. 



26. května – Exkurze Národní galerie Praha – deváté ročníky 

Deváté ročníky se vydali za poznáváním života a díla Antonína Dvořáka.

28. května – Tanec do škol – ukázka pro rodiče 

Žáci druhých tříd svým rodičům, kamarádům a učitelům předvedli ukázky toho, 
co v projektu Tanec do škol, který na naší škole probíhá už řadu let, dělali.



29. května – Pasování na čtenáře - knihovna Čerčany  

30. května – Vodácký kurz 

Žáci 6.C se vydali na vodu. 



30. května – Dětský den 

V pátek 30. 5. se i letos slavil na naší škole Den dětí.

30. května – Exkurze Praha 

Žáci navštívili Prahu a poznávali její krásu. 



Červen 

4. června – Exkurze na hrad Český Šternberk 

Žáci druhých ročníků navštívili hrad Český Šternberk. 

5. června – Hrad Týnec 

Žáci prvních ročníků se vydali na výlet do Týnce nad Sázavou.



10. června – Turnaj v přehazované

Každoroční turnaj v přehazované, kterého se účastní žáci a žákyně druhého stupně, 
se velmi vydařil.  



11. června - Exkurze na hrad Český Šternberk 

Žáci třetích ročníků navštívili hrad Český Šternberk. 



16. – 20. června – Škola v přírodě – šesté ročníky 



18. června – Exkurze Husitské muzeum Tábor 

Žáci 4. tříd navštívili Husitské muzeum v Táboře.



19. června – Výlet na Konopiště 

Prvňáčci spolu se svými patrony z devátých ročníků se vydali na výlet. 



20. června – Ukázka výcviku slepeckého psa  

Žáci PT a žáci druhých ročníků se zúčastnili přednášky na téma Výcvik psa pro nevidomé.



19. června – Výlet do ZOO Dvůr Králové 

Žáci 5. B navštívili Safari a zoologickou zahradu ve Dvoře Královém.



19. června – výlet do Prahy 

Žáci 7.A vyrazili na výlet do Prahy. Hlavním bodem výletu byla lasergame.



19. června – Paintball Benešov – 7.B



23. června – Výlet na hrad Zlenice – první ročníky 

24. června – Výlet do Měsíčního údolí -  žáci druhých ročníků



24. června - Výlet 8. C a 8. A na paintball v Benešově

V úterý 24. 6. vyrazila třída 8. C a část třídy 8. A na vojenskou základnu v Benešově hrát 
paintball.

25. června - Výlet na zámek Berchtold – přípravná třída



26. června – Výlet na Zámeček Vysoká Lhota 

26. června – Beseda Domácí a hospodářská zvířata – první ročníky 



27. června - Slavnostní vyřazení žáků 9. ročníku


	23.4. – 25.4. –McDonald’s Cup – okrskové kolo Benešov 2025
	Žáci 1. až 5. tříd se zúčastnili McDonald´sCupu. Žáci získali moc pěkné umístění.
	
	26.4. – Sbírka potravin
	Naši pedagogové a žáci se zúčastnili Sbírky potravin v Tescu Čerčany. Byli nápomocni pracovníkům organizace Obec blíže lidem.
	
	5.5. – 10.5. – Plavecký výcvik Srní
	V pondělí 5. 5. vyrazili již tradičně třeťáci na plavecký výcvik do Srní.
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